1

证券代码：600104        证券简称：上汽集团      公告编号：临 2023－066

上海汽车集团股份有限公司

八届十八次董事会会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海汽车集团股份有限公司第八届董事会第十八次会议通知于

2023 年 12 月 20 日通过传真、电子邮件等形式送达。本次董事会会

议于 2023 年 12 月 22 日采用通讯方式召开，应参加会议董事 8 人，

实际收到 8 名董事的有效表决票。会议的召集、召开符合《公司法》

及《公司章程》的有关规定。

经与会董事逐项审议,表决通过了如下决议：

1、审议通过《关于聘任公司副总裁的议案》；

经公司总裁提名，同意聘任贾健旭先生、蒋峻先生、吴冰先生担

任公司副总裁，任期与本届董事会任期一致。

（同意 8票，反对 0票，弃权 0票）

2、审议通过《关于国际业务部更名为国际业务事业部暨调整公

司组织机构的议案》。

同意将公司“国际业务部”更名为“国际业务事业部”，并进一

步强化“国际业务事业部”在国际经营总体发展战略规划、海外产品

与品牌战略规划、海外重大项目规划和管理、海外基地推进发展与管

控等方面的管理职能，通过组织机构的扁平化，进一步提升组织效能，

推动海外业务高质量发展。

（同意 8票，反对 0票，弃权 0票）

特此公告。

上海汽车集团股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 23 日

2

附件：

简历

贾健旭：男，1978 年 2 月出生，中共党员，研究生毕业，工商

管理硕士。曾任上海延锋江森座椅有限公司副总经理、常务副总经理，

延锋汽车饰件系统有限公司副总经理，上汽卢森堡公司副总经理（主

持工作）、上汽欧洲有限公司副总经理（主持工作）、上海汽车工业香

港有限公司副总经理（主持工作），延锋汽车饰件系统有限公司副总

经理（主持工作）、总经理，延锋汽车饰件系统有限公司总经理兼上

海实业交通电器有限公司总经理。现任上汽大众汽车有限公司总经理、

党委副书记。

蒋峻：男，1970 年 3 月出生，中共党员，大学毕业，管理学硕

士，工程师。曾任上海通用汽车有限公司市场营销部售后服务总监，

上汽汽车制造有限公司副总经理，上海汽车集团股份有限公司乘用车

分公司营销部执行总监、副总经理兼营销部执行总监，上汽通用汽车

有限公司党委副书记、纪委书记，上海汽车集团股份有限公司 L项目

组执行组组长。现任智己汽车科技有限公司首席执行官(CEO)。

吴冰：男，1976 年 2月出生，中共党员，大学毕业，法学硕士。

曾任上海通用汽车销售有限公司网络发展和培训分部总监、雪佛兰市

场营销事业部部长，上海汽车集团保险销售有限公司总经理、党支部

书记，上汽网约车项目组组长，上海赛可出行科技服务有限公司总经

理、党总支书记。现任上海汽车集团股份有限公司乘用车分公司总经

理，飞凡汽车科技有限公司首席执行官（CEO）。